
IČ Elektronická podatelna Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem účastníkům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřiz
Ošťádalová

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. 
rámci veřejné zakázky malého rozsahu:

Výběr poskytovatele služeb TDS a koordinátora BOZP na akci 
„Kino Varšava, Liberec – stavební úpravy“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto, v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním 
městem Liberec, poskytuje odpověď na dotaz vznesený z řad dodavatelů.

Dotaz č. 1 (ze dne 5. 8. 2024)
rámci návrhu Příkazní Smlouvy je v Čl. V. Termín plnění uvedeno, že: 

Ukončení činnosti koordinátora BOZP: předpoklad únor 2025
Ukončení provádění činnosti TDS: předpoklad únor 2025 (předpoklad výstavby je 

kalendářních dní)
Ukončení činnosti ke kolaudaci stavby: předpoklad duben 2025

Pokud je předpokládána doba výstavby 548 kalendářních dní, jak je možné uvažovat 
předpokladem ukončení činnosti např. v únoru 2025, když doba zahájení stavebních prací 

pak vychází na rok 2023?

Odpověď zadavatele
Předpoklad ukončení činnosti TDS a BOZP je únor 2026. Nesrovnalosti v termínech byly 
vysvětleny a opraveny v rámci Vysvětlení zadávací



IČ Elektronická podatelna Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Dotaz č. 2
rámci návrhu Příkazní Smlouvy je v Čl. VII. Platební podmínky uvedeno, že: 

plnění koordinátora BOZP – fakturováno 3x za dobu trvání plnění (první po uplynutí 1/3 
doby plánované výstavby)
plnění TDS – turováno 3x za dobu trvání plnění (první po uplynutí 1/3 doby plánované 
výstavby)

Jak je ošetřena v rámci fakturace povinnost vyplývající ze zák. č. 235/2004 Sb. o dani 
přidané hodnoty a s tím spojené datum zdanitelného plnění, pokud služba je poskytována 
průběhu času se stanoveným procesem fakturace ve výši vycházející z nabídkové 

(předpoklad plnění po dobu výstavby 548 kalendářních dní). Dle uvedeného zákona § 20a, 
Vznik povinnosti přiznat daň při dodání zboží a poskytnutí služby: „Dodání zboží 

nebo poskytnutí služby je pro účely tohoto zákona známo dostatečně určitě li známy 
alespoň tyto údaje: a) zboží, které má být dodáno, nebo služba, která má být poskytnuta, b) 
sazba daně v případě zdanitelného plnění a c) místo plnění.“ Zároveň dle § 21 Uskutečnění 
zdanitelného plnění při dodání zboží a poskytnutí služby, : „Při poskytnutí služby se 
zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem jejího poskytnutí nebo dnem vystavení 
daňového dokladu s výjimkou splátkového nebo platebního kalendáře nebo dokladu na 
přijatou úplatu, a to tím dnem, který nastane dříve. A neposlední řadě dle § 28 Pravidla 
pro vystavování daňových dokladů v tuzemsku, odst. 5: „Daňový doklad musí být vystaven 
do 15 dnů ode dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň, nebo přiznat plnění.“
Na základě výše uvedeného se jeví žádoucí smluvně ošetřit konkrétní datum DÚZP tak, aby 
fakturace probíhala v výše uvedeným zákonem v platném znění, příp. prosíme 

vysvětlení.

Odpověď zadavatele

Zadavatel trvá na f ci služeb návrhu příkazní 
plánované výstavby. DÚZP

shodný s datem vystavení faktury.

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Účastníci mohou i nadále podat svoji 
nabídku nejpozději do 12. 8. 2024 do 10:00 hodin.

Děkujeme za projevený zájem

Za zadavatele: …………………….………………….
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor města Liberec


		2024-08-07T16:42:47+0200




